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Mitglieder des Rates 

 
 
 
Abke, Peter CDU 
Schörmelweg 20a 
48324 Sendenhorst 
02526 937311 
E-Mail: p.abke@sendenhorst.de 
 
Altewische, Ulrich CDU 
Kirchbergstraße 12  
48324 Sendenhorst 
01573 9050772 
E-Mail: u.altewische@sendenhorst.de 
 
Beckmann, Helmut CDU 
Am Buchsbaum 6 
48324 Sendenhorst 
02526 937027 
E-Mail: h.beckmann@sendenhorst.de  
 
Breul, Christian CDU 
Oskar-Schindler-Str. 3 
48324 Sendenhorst 
02535 9598238 
E-Mail: c.breul@sendenhorst.de 
 
Erdmann, Bernhard SPD 
Weißdornweg 5 
48324 Sendenhorst 
02526 1723 
E-Mail: b.erdmann@sendenhorst.de 
 
Gawlik, Markus SPD 
Brock 16 
48324 Sendenhorst 
0176 60278311 
E-Mail: m.gawlik@sendenhorst.de  
 
Janus, Wolfgang SPD 
Temmenkamp 14 
48324 Sendenhorst 
02526 3745 
E-Mail: w.janus@sendenhorst.de 
 
Kaldewey, Ralf SPD 
Westgraben 19 
48324 Sendenhorst 
02526 938711 
E-Mail: r.kaldewey@sendenhorst.de 
 
Knoll, Stefan CDU 
Schluse 28 
48324 Sendenhorst 
02526 937150 
E-Mail: st.knoll@sendenhorst.de 
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Köhler, Dirk B.f.A. 
Strotianitstr. 27 
48324 Sendenhorst 
02526 9388766 
E-Mail: d.koehler@sendenhorst.de  
 
Kötter, Daniel CDU 
Tuchmacherstr. 17 
48324 Sendenhorst 
02526 938057 
E-Mail: d.koetter@sendenhorst.de  
 
Lammerding, Josef FDP 
Neustraße 12 
48324 Sendenhorst 
02526 2632 
E-Mail: j.lammerding@sendenhorst.de 
 
Linnemann-Bonse, Max FDP 
Südstraße 22 
48324 Sendenhorst 
02526 2727 

E-Mail: m.linnemann-bonse@sendenhorst.de 
 
Lütke-Verspohl, Timo SPD 
Pfarrer-Brink-Straße 18 
48324 Sendenhorst 
02526 937222 
E-Mail: t.luetke-verspohl@sendenhorst.de 
 
Menke, Hans Ulrich B.f.A. 
Mühlenfurt 3 
48324 Sendenhorst 
02535 747 
E-Mail: hu.menke@sendenhorst.de 
 
Ommen, Detlef SPD 
Karl-Wagenfeld-Str. 31 
48324 Sendenhorst 
02526 1438 
E-Mail: d.ommen@sendenhorst.de 
 
Post, Rita CDU 
Westglindkamp 5 
48324 Sendenhorst 
02526 951771 
E-Mail: r.post@sendenhorst.de 
 
Rauße, Almut CDU 
Zur Werseaue 2 
48324 Sendenhorst 
02535 9594343 
E-Mail: a.rausse@sendenhorst.de 
 
Rose, Astrid SPD 
Bahnhofstr. 19a 
48324 Sendenhorst 
02535 9597741 
E-Mail: a.rose@sendenhorst.de 
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Schmidt, Olaf B.f.A. 
Gerberstr. 29 
48324 Sendenhorst 
0178 7771179 
E-Mail: o.schmidt@sendenhorst.de  
 
Seitz-Dahlkamp, Christiane SPD 
Friedhofsweg 14 
48324 Sendenhorst 
02535 1461 
E-Mail: c.seitz-dahlkamp@sendenhorst.de 
 
Sievers, Sebastian CDU 
Münsterstraße 11 
48324 Sendenhorst 
0171 3553785 
E-Mail: s.sievers@sendenhorst.de  
 
Steinhoff, Carmen FDP 
Am Hagen 8 
48324 Sendenhorst 
02526 2058 
E-Mail: c.steinhoff@sendenhorst.de 
 
Stertmann, Martin CDU 
Sunger 6 
48324 Sendenhorst 
0172 1551902 
E-Mail: m.stertmann@sendenhorst.de 
 
Tacke, Hermann Josef CDU 
Elmenhorst 6 
48324 Sendenhorst 
02526 4585 
E-Mail: hj.tacke@sendenhorst.de  
 
Thale, Michael B.f.A. 
Nachkamp 24 
48324 Sendenhorst 
02535 1023 
E-Mail: m.thale@sendenhorst.de 
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Sachkundige und sachverständige Bürger/innen 

 
 
 
 
Böcker, Dominik SPD 
Oststr. 9 
48324 Sendenhorst 
02526 9399992 
E-Mail: Dominik.Boecker@mailbox.org.  
 
Bölling, Christoph FDP 
Ahrenhorst 14 
48324 Sendenhorst 
02535 959342 
E-Mail: christoph-boelling@t-online.de  
 
Brandherm, Henning SPD 
Karl-Wagenfeld-Str. 5 
48324 Sendenhorst 
0176 21252250 
E-Mail: h.brandherm@web.de  
 
Bröcker, Gerhard B.f.A. 
Nordgraben 26 
48324 Sendenhorst 
02526 3204 
E-Mail: gerd-broecker@web.de  
 
Bruns, Beate FDP 
Alst 8 
48324 Sendenhorst 
02535 95129 
E-Mail: beate@hof-bruns.de 
 
Dechering, Heiko CDU 
Karl-Wagenfeld-Straße 10 
48324 Sendenhorst 
0176 32020980 
E-Mail: heiko.d88@googlemail.com  
 
Dreyer, Luise CDU 
Kühl 3 
48324 Sendenhorst 
02526 5183982 
E-Mail: l.dreyer@sendenhorst.de  
 
Dörken, Volker B.f.A. 
 
Franke, Felix CDU 
Sunger 35 
48324 Sendenhorst 
0157 37208728 
E-Mail: Felix26021997@gmail.com  
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Gawlik, Maria SPD 
Brock 16 
48324 Sendenhorst 
T 02526 8419329 
E-Mail: mar.gawlik@outlock.de  
 
Glatzel, Thomas B.f.A. 
Böckingswiese 17a 
48324 Sendenhorst 
0170 6560424 
E-Mail: mistabreed@googlemail.com  
 
Grafe, Christian B.f.A. 
Nachkamp 16 
48324 Sendenhorst 
02535 7899515 
E-Mail: c.grafe@posteo.de  
 
Dr. Grafe, Marion SPD 
Nachkamp 16 
48324 Sendenhorst 
02535 7899515 
E-Mail: marion.grafe@posteo.de  
 
Groll, Norbert CDU 
Elmenhorst 5a 
48324 Sendenhorst 
02526 937323 
E-Mail: norbert.groll@t-online.de  
 
Große Kogge, Tanja FDP 
Hardt 21 
48324 Sendenhorst 
02526 9386406 
E-Mail: gk-immobiliengesellschaft@t-online.de  
 
Johanna Holle CDU 
Rohrlandweg 20 
48324 Sendenhorst 
0157 34265670 
E-Mail: Johanna.holle@web.de 
 
Hölscher, Christian CDU 
Weststr. 3 
48324 Sendenhorst 
0170 7372307 
E-Mail: Choelscher@t-online.de  
 
Janiczek, Martin CDU 
Strontianitstr. 34 
48324 Sendenhorst 
02526 9399983 
E-Mail: marjani@gmx.de  
 
Jeiler, Claudia SPD 
Geschwister-Scholl-Straße 10 
48324 Sendenhorst 
02535 959762 
E-Mail: claudiajeiler@gmx.de  
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Koebbert, Hans-Otto B.f.A. 
Buchenweg 5 
48324 Sendenhorst 
02535 8330 
E-Mail: koe-albersloh@gmx.de  
 
Krass, Jürgen SPD 
Rudolf-Harbig-Straße 7 
48324 Sendenhorst 
02526 853 
E-Mail: krass@haussiekmann.de 
 
Löckmann, Rolf FDP 
Auf dem Bült 30 
48324 Sendenhorst 
02526 885 
E-Mail: rolfhloeckmann@t-online.de  
 
Lubitz, Britta FDP 
Rademacher Str. 7 
48324 Sendenhorst 
0173 3996604 
E-Mail: Britta-Lubitz@web.de  
 
Meier, Katja B.f.A. 
Dorfkamp 20 
48324 Sendenhorst 
02535 9599342 
E-Mail: meier-katja@gmx.net  
 
Menke, Sigrid B.f.A. 
Mühlenfurt 3 
48324 Sendenhorst 
02535 747 
E-Mail: casamia@t-online.de 
 
Michels, Julian FDP 
Ladestr. 22 
48324 Sendenhorst 
02526 8614756 
E-Mail: julian_michels@mailbox.org 
 
Opperbeck, Marcel CDU 
Weberstr. 13 
48324 Sendenhorst 
0172 9076004 
E-Mail: opperbeck@hotmail.de  
 
Prange, Wolfgang B.f.A. 
Westtor 26F 
48324 Sendenhorst 
02526 4039912 
E-Mail: wolfgangprange@gmx.de  
 
Schiffer, Georg B.f.A. 
Friedhofsweg 13 
48324 Sendenhorst 
02535 1056 
E-Mail: georg.schiffer@gmx.de 
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Skibinski, Markus SPD 
Rohrlandweg 15 
48324 Sendenhorst 
02535 9599774 
E-Mail: Markus.Skibinski@SPD-Sendenhorst.de  
 
Skutta, Tim SPD 
Mühlenweg 23 
48324 Sendenhorst 
0176 16666323 
E-Mail: timskutta@web.de 
 
Strohbücker, Josef FDP 
Stofferskamp 3 
48324 Sendenhorst 
02526 3339 
E-Mail: Josef.Strohbuecker@Posteo.de  
 
Voges, Ludger FDP 
Spanniger 20 
48324 Sendenhorst 
02526 3575 
E-Mail: FAMVOG20@web.de  
 
Wemhoff, Wolfgang B.f.A. 
Tilsiter Weg 6 
48324 Sendenhorst 
0172 3000200  
E-Mail: WWemhoff@aol.com  
 
Wieczorek, Martin SPD 
Geschwister-Scholl-Str. 6 
48324 Sendenhorst 
02535 281513 
E-Mail: mwieczorek@domakrawie.de  
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Fraktionen 

 
 
 
CDU 

 
Vorsitzender: Sievers, Sebastian 
Stellvertreter/in: Stertmann, Martin 
 Post, Rita 
Geschäftsführer: Breul, Christian 
Stellvertreterin: Rauße, Almut 
 
 
SPD 
 
Vorsitzende: Seitz-Dahlkamp, Christiane 
1. Stellvertreter: Kaldewey, Ralf 
Geschäftsführer: Lütke-Verspohl, Timo 
 
 
F.D.P. 
 
Vorsitzender: Lammerding, Josef  
Stellvertreter: Linnemann-Bonse, Max 
Schriftführerin: Große Kogge, Tanja 
Kassierer: Voges, Ludger 
 
 
B.f.A. 
 
Vorsitzender: Menke, Hans Ulrich 
Stellvertreter: Thale, Michael 
 
 
 

 
Bürgermeister und ehrenamtliche Stellvertreter/innen 

 
 
 
Bürgermeisterin: Reuscher, Katrin 

1. Stellvertreter: Altewische, Ulrich CDU 

2. Stellvertreter: Janus, Wolfgang SPD 

 
 
 

 
Ortsvorsteher/innen 

 
 
 
Ortsvorsteher für die Ortschaft Sendenhorst: Herr Linnemann-Bonse, Max FDP 

 
Ortsvorsteher für die Ortschaft Albersloh: Herr Sievers, Sebastian CDU 

 



Ratsmitglieder/Sachkundige Bürger u.a. UP010 

Stand: Januar 2024 
9 

 
Leitende Dienstkräfte und Gleichstellungsbeauftragte der 

Stadtverwaltung 
 

 
 
Bürgermeisterin  Reuscher, Katrin 

Telgter Str. 25 
48324 Sendenhorst 
0163 7344512, dienstl. 02526 303-125 
E-Mail: reuscher@sendenhorst.de 

 
Allgemeine Vertreterin Küch-Wallmeyer, Bettina 

Sendenhorster Str. 16 
48324 Sendenhorst 
02535 500, dienstl. 02526 303-123 
E-Mail: kuech-wallmeyer@sendenhorst.de 

 
Dienstbereich 1 Zentrale Dienste und Finanzen 

Küch-Wallmeyer, Bettina 
dienstl. 02526 303-123 
E-Mail: kuech-wallmeyer@sendenhorst.de 

 
Dienstbereich 3 Bürgerdienste 

Mai, Jürgen 
dienstl. 02526 303-114 
E-Mail: mai@sendenhorst.de 

 
Dienstbereich 6 Planen, Bauen und Umwelt 

Fühner, Daniel 
dienstl. 02526 303-136 
E-Mail: fuehner@sendenhorst.de  

 
Betriebe Wasserwerk, Abwasserwerk, Hallenbad 
 Schratz, Udo 

Dienstl. 02526 303-223 
E-Mail: schratz@sendenhorst.de  

 
Gleichstellungsbeauftragte Bäcker, Martina 

dienstl. 02526 303-112 
E-Mail: baecker@sendenhorst.de 
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Schiedspersonen 

 
 
 
Schiedsfrau für die Ortschaft Sendenhorst: Frau Eva Haase 
 Dornenkamp 4 
 48324 Sendenhorst 
 02526 1271 

 
Schiedsmann für die Ortschaft Albersloh:  Herr Walter Strohbücker 
 Albersloh 
 West I 27 
 48324 Sendenhorst 
 02535 95123 
 
 
 

 
Mitglieder des Kreistages aus der Stadt Sendenhorst 

 
 
 

1. Schmedding, Josef CDU 

 Telgter Straße 11 

48324 Sendenhorst 

02526 1909 

 

2. Ommen, Detlef SPD 

 Karl-Wagenfeld-Straße 31 

 48324 Sendenhorst 

02526 1438 

 

 

 

 
Mitglieder des Bundestages aus der Stadt Sendenhorst 

 
 
 

1. Daldrup, Bernhard CDU 

 Weststraße 

 48324 Sendenhorst 

02526 3515 

 

2. Rehbaum, Henning CDU 

 Sunger 18 

 48324 Sendenhorst 

02535 959596 
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Vorstand des Jugendwerkes Sendenhorst e.V. 

 

 

 

1. Vorsitzende: Mondorf, Jason 

 Jahnstr. 28 

 59227 Ahlen 

 0152 04326015 

 

Vorstandsmitglied: Beckmann, Helmut 

Am Buchsbaum 6 

48324 Sendenhorst 
02526 937027 

 

Stellvertreter: Michels, Julian 
 Ladestr. 22 
 48324 Sendenhorst 
 0162 2678753 

 

Vorstandsmitglied: Mai, Jürgen 

 Kirchstraße 1 

 48324 Sendenhorst 

 02526 303-114 

 

Stellvertreterin: Bürgermeisterin Reuscher, Katrin 

 Stadt Sendenhorst 

 Kirchstraße 1 

 48324 Sendenhorst 

 dienstl. 02526 303-125 

 

 


